



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度
津軽北部二期農業水利事業
砂山幹線排水路改修（その 2 ）工事

積 算 書

（ 当初 ）

東北農政局
津軽土地改良建設事務所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 津軽北部二期農業水利事業

工事名 砂山幹線排水路改修 (その 2) 工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			140,550,000	
・工事原価			120,404,000	
純工事費			94,784,000	
・直接工事費			86,624,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	69,350,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	17,274,000	
・間接工事費			33,780,000	
・共通仮設費			8,160,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$86,624,000 \times ((8.300 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			7,476,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			684,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$86,624,000 \times (0.790)$			684,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			25,620,000	
・現場管理費(率計上)				
$94,784,000 \times ((24.680 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 1.120 + 0.000 - 0.000)$			25,620,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$120,404,000 \times (16.700 \times 1.000 + 0.04)$			20,155,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修 (その 2) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
BA0103	*** B単 - 1号 *** 床掘					
	粘性土		m3	333		歩A・単A
BA0108	*** B単 - 2号 *** 基面整正					
	粘性土		m ²	465		歩A・単A
B01209	*** B単 - 3号 *** 埋戻					
	粘性土		m3	3,784		歩A・単A
B14601	*** B単 - 4号 *** 高圧洗浄					
	14.7Mpa		m ²	1,607		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 水道料金					
	超過料金分		m3	330		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 表面被覆工 (パネル板)					
	コンクリート成形板300×900×t25mm		m ²	29,684		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 表面被覆工 (パネル板)					
	コンクリート成形板300×900×t25mm,水抜き穴 (VU50) 加工		m ²	32,768		歩A・単A
BA0302	*** B単 - 8号 *** コンクリート					
	裏込めコンクリート,18-12-25(20),BB		m3	27,220		歩A・単A
BA0303	*** B単 - 9号 *** 型枠					
			m ²	10,210		歩A・単A
BA0304	*** B単 - 10号 *** 目地板					
	瀝青質板,t=10mm		m ²	5,303		歩A・単A
BA0302	*** B単 - 11号 *** コンクリート					
	均しコンクリート,18-8-25(20),BB		m3	25,250		歩A・単A
BA0303	*** B単 - 12号 *** 型枠					
			m ²	5,928		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 大型土のう					
	支給品		袋	6,293		歩A・単A
BA0105	*** B単 - 14号 *** 土砂等運搬					
	大型土のう (砂山機場～現場～砂山機場)		m3	2,652		歩A・単A
B18241	*** B単 - 15号 *** 止水シート					
	#2000,3.6×5.4(m)		m ²	160		歩A・単A
B18322	*** B単 - 16号 *** 排水ポンプ (仮設)					
	作業時排水,450以上～1200未満,最下流部(No.48+1.9)		箇所	150,130		歩A・単A
B18322	*** B単 - 17号 *** 排水ポンプ (仮設)					
	常時排水,0以上～7未満,最下流部(No.48+1.91,流入)		箇所	739,570		歩A・単A
B18322	*** B単 - 18号 *** 排水ポンプ (仮設)					
	常時排水,0以上～7未満,No.53+17.44流入ゲート部		箇所	316,096		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 雪寒仮囲い					
	Pタイプ,設置・撤去		m ²	2,298		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 除雪					
	構造物周辺,排水路内		m3	196		歩A・単A

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修 (その 2) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
BA0103	床掘 粘性土		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,有り,あり	1,000	m ³	333.1	333	S単 28号
	合 計				333	
	単 価				333	
	*** B単 - 2号 ***					
BA0108	基面整正 粘性土		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1,000	m ²	464.9	465	S単 31号
	合 計				465	
	単 価				465	
	*** B単 - 3号 ***					
B01209	埋戻 粘性土		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コンパクタ()	1,000	m ³	3,784	3,784	S単 1号
	合 計				3,784	
	単 価				3,784	
	*** B単 - 4号 ***					
B14601	高圧洗浄 14.7Mpa		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa	1,000	m ²	1,607	1,607	S単 13号
	合 計				1,607	
	単 価				1,607	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	水道料金 超過料金分		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02116	水道料金 超過料金分,,	1,000	m ³	330	330	S単 6号
	合 計				330	
	単 価				330	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	表面被覆工 (パネル板) コンクリート成形板300×900×t25mm		m ²		20,000	歩A 当たり算出
S02116	コンクリート成形板 300mm×900mm×t25mm,,	21,000	m ²	6,510	136,710	S単 7号
S02116	連結金具 連結金具+アンカーセバ+プレートジベル,,	246,000	組	640	157,440	S単 8号
Y00009	小計				294,150	
S02115	土木一般世話役	1,000	人	35,557	35,557	S単 3号
S02115	型わく工	4,000	人	37,378	149,512	S単 4号
S02115	普通作業員	4,000	人	23,241	92,964	S単 5号
Y00004	雑品	0.050		278,033	13,902	
S02112	エンジンウェルダー 250A	4,000	台・日	1,900	7,600	S単 2号
	合 計				593,685	
	単 価				29,684	

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修 (その 2) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 7号 ***					
000007	表面被覆工 (パネル板) コンクリート成形板 300 × 900 × t25mm, 水抜き穴 (VU50) 加工		m ²		20,000	歩 A 当たり算出
S02116	コンクリート成形板 300mm × 900mm × t25mm, 水抜き穴 (VU50) 加工,,	21.000	m ²	9,110	191,310	S 単 9号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管 VU 径 50 長 4.0m,,	6.000	本	948	5,688	S 単 10号
S02116	連結金具 連結金具 + アンカーセバ + プレートジベル,,	246.000	組	640	157,440	S 単 8号
Y00009	小計				354,438	
S02115	土木一般世話役	1.000	人	35,557	35,557	S 単 3号
S02115	型わく工	4.000	人	37,378	149,512	S 単 4号
S02115	普通作業員	4.000	人	23,241	92,964	S 単 5号
Y00004	雑品	0.055		278,033	15,292	
S02112	エンジンウェルダ－ 250A	4.000	台・日	1,900	7,600	S 単 2号
	合 計				655,363	
	単 価				32,768	
	*** B 単 - 8号 ***					
BA0302	コンクリート 裏込めコンクリート, 18-12-25(20), BB		m ³		487,000	歩 A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満,一般養生, 延長無し,-,-,,18-12-25(20)(高炉B) W/C65%	243.500	m ³	25,360	6,175,160	S 単 32号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満,特殊養生(練炭,ジエツヒタ),延長無し,-,-,,あり,18-12-25(20)(高炉B) W/C65%	243.500	m ³	28,080	6,837,480	S 単 33号
S02116	コンクリート冬期割増 つがる,,	243.500	m ³	1,000	243,500	S 単 11号
	合 計				13,256,140	
	単 価				27,220	
	*** B 単 - 9号 ***					
BA0303	型枠		m ²		1,000	歩 A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	10,210	10,210	S 単 35号
	合 計				10,210	
	単 価				10,210	
	*** B 単 - 10号 ***					
BA0304	目地板 瀝青質板, t=10mm		m ²		1,000	歩 A 当たり算出
SA0331	SP 目地板 30m ² 以上,計上する,目地板(瀝青質板) t=10mm	1.000	m ²	5,303	5,303	S 単 37号
	合 計				5,303	
	単 価				5,303	
	*** B 単 - 11号 ***					
BA0302	コンクリート 均しコンクリート, 18-8-25(20), BB		m ³		1,000	歩 A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満,一般養生, 延長無し,-,-,,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	1.000	m ³	25,250	25,250	S 単 34号
	合 計				25,250	
	単 価				25,250	

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修 (その 2) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 12号 ***					
BA0303	型枠		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1,000	m ²	5,928	5,928	S 単 36号
	合 計				5,928	
	単 価				5,928	
	*** B 単 - 13号 ***					
000013	大型土のう 支給品		袋		1,000	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう積込 (砂山機場→現場) 撤去,バックホ,0m3,,,あり	1,000	袋	1,114	1,114	S 単 15号
S18002	大型土のう積込(現場→砂山機場) 設置 (再設置含む),バックホ,0m3,,,あり	1,000	袋	1,964	1,964	S 単 16号
S18002	大型土のう設置(現場) 設置 (再設置含む),ラフレンクレーン,0m3,,,あり	1,000	袋	2,116	2,116	S 単 17号
S18002	大型土のう撤去・積込(現場→砂山機場) 撤去,ラフレンクレーン,0m3,,,あり	1,000	袋	1,099	1,099	S 単 18号
	合 計				6,293	
	単 価				6,293	
	*** B 単 - 14号 ***					
BA0105	土砂等運搬 大型土のう (砂山機場～現場～砂山機場)		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	0.830	m ³	1,597	1,326	S 単 29号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	0.830	m ³	1,597	1,326	S 単 29号
	合 計				2,652	
	単 価				2,652	
	*** B 単 - 15号 ***					
B18241	止水シート #2000,3.6×5.4(m)		m ²		32,000	歩A 当たり算出
S18062	止水シート設置・撤去 敷設～撤去	32,000	m ²	155	4,960	S 単 26号
SA0121	廃プラスチック運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	0.010	m ³	4,191	42	S 単 30号
S02123	廃プラスチック処分費 土木シート除く	0.003	ton	40,000	120	S 単 12号
	合 計				5,122	
	単 価				160	
	*** B 単 - 16号 ***					
B18322	排水ポンプ (仮設) 作業時排水,450以上～1200未満,最下流部(No.48+1.9)		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S18003	排水ポンプ運転 1,作業時排水,450以上～1200未満,10m,発動発電機,なし	1,000	箇所	35,024	35,024	S 単 19号
S18004	排水ポンプ設置撤去 1～5台,あり	1,000	箇所	95,373	95,373	S 単 20号
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置	1,000	箇所	9,104	9,104	S 単 21号
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去	1,000	箇所	10,629	10,629	S 単 22号
	合 計				150,130	
	単 価				150,130	
	*** B 単 - 17号 ***					

東北農政局

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修 (その 2) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コバ`タ()		m3	3,784		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02112	エンジンウェルダ―					
	エンジンウェルダ―					
	250A		台・日	1,900		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
			人	35,557		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	型わく工					
	型わく工					
			人	37,378		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
			人	23,241		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	水道料金					
	水道料金					
	超過料金分,,		m3	330		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	コンクリート成形板					
	コンクリート成形板					
	300mm×900mm×t25mm,,		m ²	6,510		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	連結金具					
	連結金具					
	連結金具+アンカーセバ+プレートジベル,,		組	640		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	コンクリート成形板					
	コンクリート成形板					
	300mm×900mm×t25mm,,水抜き穴(VU50)加工,,		m ²	9,110		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管					
	硬質ポリ塩化ビニル管					
	薄肉管VU 径50 長4.0m,,		本	948		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	コンクリート冬期割増					
	コンクリート冬期割増					
	つがる,,		m3	1,000		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02123	廃プラスチック処分費					
	廃プラスチック処分費					
	土木シート除く		ton	40,000		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S14601	高圧洗浄工					
	高圧洗浄工					
	高圧洗浄工,14.7Mpa		m ²	1,607		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S16004	ﾌｫﾚﾝｼﾞｰﾙｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	ﾌｫﾚﾝｼﾞｰﾙｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	ﾌｫﾚﾝｼﾞｰﾙｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),25ton吊り,あり		日	49,200		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S18002	大型土のう積込(砂山機場→現場)					
	大型土のう工					
	撤去,ﾊﾞｯｸﾙ,,0m3,,,あり		袋	1,114		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S18002	大型土のう積込(現場→砂山機場)					
	大型土のう工					
	設置(再設置含む),ﾊﾞｯｸﾙ,,0m3,,,あり		袋	1,964		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S18002	大型土のう設置(現場)					
	大型土のう工					
	設置(再設置含む),ﾌｫﾚﾝｼﾞｰﾙｰﾝ,,0m3,,,あり		袋	2,116		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S18002	大型土のう撤去・積込(現場→砂山機場)					
	大型土のう工					
	撤去,ﾌｫﾚﾝｼﾞｰﾙｰﾝ,,0m3,,,あり		袋	1,099		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S18003	排水ポンプ運転					
	排水ポンプ運転					
	1,作業時排水,450以上～1200未満,10m,発動発電機,なし		箇所	35,024		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S18004	排水ポンプ設置撤去					
	排水ポンプ設置撤去					
	1～5台,あり		箇所	95,373		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去					
	排水ポンプ用釜場設置・撤去					
	釜場掘削・設置		箇所	9,104		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去					

[illegible]

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修 (その 2) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コバ'ク()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	はね付け+まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	振動コバ'ク()				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	31,487	6,297	
R01003	普通作業員					
		1.330	人	23,241	30,911	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		6,297	630	
	合 計				37,838	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,784	
	*** S 単 - 2号 ***					
S02112	エンジンウェルダ		台・日		1,000	歩A 当たり算出
	エンジンウェルダ 250A			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)機械器具賃料コード	F96001		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	250A		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,900円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F96001	エンジンウェルダ 250A					
		1.000	台・日	1,900	1,900	
	合 計				1,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,900	
	*** S 単 - 3号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	35,557	35,557	
	合 計				35,557	算出数量 1.000 人
	単 価				35,557	
	*** S 単 - 4号 ***					
S02115	型わく工		人		1,000	歩A 当たり算出
	型わく工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)労務コード	R01009		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01009	型わく工					
		1.000	人	37,378	37,378	
	合 計				37,378	算出数量 1.000 人
	単 価				37,378	
	*** S 単 - 5号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修 (その 2) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	1.000	人	23,241	23,241	
	合 計				23,241	算出数量 1.000 人
	単 価				23,241	
	*** S 単 - 6号 ***					
S02116	水道料金		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	水道料金 超過料金分,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96011		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96011	水道料金 超過料金分	1.000	m3	330	330	
	合 計				330	算出数量 1.000 各単位
	単 価				330	
	*** S 単 - 7号 ***					
S02116	コンクリート成形板		m ²		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	コンクリート成形板 300mm×900mm×t25mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96029		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96029	コンクリート成形板 300mm×900mm×t25mm	1.000	m ²	6,510	6,510	
	合 計				6,510	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,510	
	*** S 単 - 8号 ***					
S02116	連結金具		組		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	連結金具 連結金具+アンカーセバ+プレートジベル,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96030		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96030	連結金具 連結金具+アンカーセバ+プレートジベル	1.000	組	640	640	
	合 計				640	算出数量 1.000 各単位
	単 価				640	
	*** S 単 - 9号 ***					
S02116	コンクリート成形板		m ²		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	コンクリート成形板 300mm×900mm×t25mm,水抜き穴 (VU50) 加工,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96033		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96033	コンクリート成形板 300mm×900mm×t25mm,水抜き穴 (VU50) 加工	1.000	m ²	9,110	9,110	
	合 計				9,110	算出数量 1.000 各単位
	単 価				9,110	
	*** S 単 - 10号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径50 長4.0m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修 (その 2) 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P05035		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P05035	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径50 長4.0m	1.000	本	948	948	
	合 計				948	算出数量 1.000 各単位
	単 価				948	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02116	コンクリート冬期割増		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	コンクリート冬期割増 つがる			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5 %	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96031		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96031	コンクリート冬期割増 つがる	1.000	m3	1,000	1,000	
	合 計				1,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,000	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02123	廃プラスチック処分費		ton		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	廃プラスチック処分費 土木シート除く			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5 %	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96007 土木シート除く 40,000円		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
P96007	廃プラスチック処分費 土木シート除く	1.000	ton	40,000	40,000	
	合 計				40,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				40,000	
	*** S 単 - 13号 ***					
S14601	高圧洗浄工		m ²		100.000 m ²	歩 A 当たり算出
	高圧洗浄工 高圧洗浄工, 14.7Mpa			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5 %	
	1)施工区分 2)吐出圧力	高圧洗浄工 14.7Mpa		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	35,557	25,245	
R01002	特殊作業員	1.420	人	31,487	44,712	
R01003	普通作業員	2.130	人	23,241	49,503	
M28411	高圧洗浄機 [工事用・ガソリンエンジン駆動] 14.7Mpa	0.870	供用日	6,320	5,498	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	23.000	L	153	3,519	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		119,460	32,254	
	合 計				160,731	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,607	
	*** S 単 - 14号 ***					
S16004	フレンソルン [油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型 (～ 2014)]		日		1.000 日	歩 A 当たり算出
	フレンソルン [油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型 (～ 2014)] フレンソルン (油圧伸縮ジブ型), 25ton 吊り, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5 %	
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間 (T) 4)運転日に対する供用日の割合 (YC)	フレンソルン (油圧伸縮ジブ型) 25ton 吊り 0.0 0.00		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 月単位	

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修 (その 2) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F01086	ﾌｫﾚﾝｼﾞｸﾚﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	49,200	49,200	
	合 計				49,200	算出数量 1.000 日
	単 価		日		49,200	
	*** S単 - 15号 ***					
S18002	大型土のう積込(砂山機場→現場)		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,ﾊﾞｯｸﾙ,0m3,,,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)施工区分	撤去		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分	ﾊﾞｯｸﾙ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	35,557	35,557	
R01002	特殊作業員	1.000	人	31,487	31,487	
Y00004	諸雑費	0.004		67,044	268	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚﾝ型・ｸﾚﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.210	日	10,700	12,947	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	101.000	L	142	14,342	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				128,159	算出数量 115.000 袋
	単 価		袋		1,114	
	*** S単 - 16号 ***					
S18002	大型土のう積込(現場→砂山機場)		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 設置(再設置含む),ﾊﾞｯｸﾙ,0m3,,,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)施工区分	設置(再設置含む)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分	ﾊﾞｯｸﾙ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	35,557	35,557	
R01002	特殊作業員	1.000	人	31,487	31,487	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,241	23,241	
Y00004	諸雑費	0.002		90,285	181	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚﾝ型・ｸﾚﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.230	日	10,700	13,161	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	99.000	L	142	14,058	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				151,243	算出数量 77.000 袋
	単 価		袋		1,964	
	*** S単 - 17号 ***					
S18002	大型土のう設置(現場)		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 設置(再設置含む),ﾌｫﾚﾝｼﾞｸﾚﾝ,0m3,,,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)施工区分	設置(再設置含む)		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分	ﾌｫﾚﾝｼﾞｸﾚﾝ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	35,557	35,557	

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修 (その 2) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01002	特殊作業員	1.000	人	31,487	31,487	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,241	23,241	
Y00004	諸雑費	0.002		90,285	181	
F01086	フレンツクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	49,200	49,200	
	合 計				139,666	算出数量 66.000 袋
	単 価		袋		2,116	
	*** S 単 - 18号 ***					
S18002	大型土のう撤去・積込(現場→砂山機場)		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,フレンツクレン,,0m3,,,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)施工区分	撤去		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分	フレンツクレン		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	35,557	35,557	
R01002	特殊作業員	1.000	人	31,487	31,487	
Y00004	諸雑費	0.004		67,044	268	
F01086	フレンツクレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	49,200	49,200	
	合 計				116,512	算出数量 106.000 袋
	単 価		袋		1,099	
	*** S 単 - 19号 ***					
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 1.作業時排水,450以上～1200未満,10m,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)運転日数	1		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	作業時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	450以上～1200未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)全揚程	10m				
	5)動力区分	発動発電機				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F05051	工事用水中ポンプ(潜水ポンプ) 口径200mm	6.000	日	740	4,440	
F02061	発動発電機[D駆動・～超低・排対型(～3次)] 125kVA	1.200	日	7,170	8,604	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	112.000	L	142	15,904	
R01002	特殊作業員	0.140	人	31,487	4,408	
Y00004	諸雑費	0.050		33,356	1,668	
	合 計				35,024	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		35,024	
	*** S 単 - 20号 ***					
S18004	排水ポンプ設置撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1～5台,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
	1)ポンプ台数区分	1～5台		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙｸﾗﾝﾌﾟ[ｸﾗﾝﾌﾟ型・ｸﾚﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	0.740	日	10,700	7,918	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	35,557	17,779	
R01002	特殊作業員	0.100	人	31,487	3,149	
R01003	普通作業員	2.000	人	23,241	46,482	

事業名	津軽北部二期農業水利事業				
工事名	砂山幹線排水路改修 (その 2) 工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	23.000	L	142	3,266	
R01021	運転手 (特殊)					
		0.500	人	33,558	16,779	
	合 計				95,373	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		95,373	
	*** S 単 - 21号 ***					
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	釜場掘削・設置			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: 5 %	
	1) 施工区分	釜場掘削・設置		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R01001	土木一般世話役					
		0.040	人	35,557	1,422	
R01003	普通作業員					
		0.100	人	23,241	2,324	
Y00004	諸雑費					
		0.130		3,746	487	
M02031	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・排対型(1次)]					
	標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.570	時間	1,810	1,032	
R01021	運転手 (特殊)					
		0.100	人	33,558	3,356	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	3.400	L	142	483	
	合 計				9,104	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		9,104	
	*** S 単 - 22号 ***					
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	釜場埋戻・撤去			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: 5 %	
	1) 施工区分	釜場埋戻・撤去		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R01001	土木一般世話役					
		0.040	人	35,557	1,422	
R01002	特殊作業員					
		0.050	人	31,487	1,574	
R01003	普通作業員					
		0.190	人	23,241	4,416	
Y00004	諸雑費					
		0.030		7,412	222	
M02031	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・排対型(1次)]					
	標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.370	時間	1,810	670	
R01021	運転手 (特殊)					
		0.060	人	33,558	2,013	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	2.200	L	142	312	
	合 計				10,629	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		10,629	
	*** S 単 - 23号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 (小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 (小口径)			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	92. 常時排水, 0以上 ~ 7未満, 発動発電機, あり			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: 5 %	
	1) 運転日数	92		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 排水方法	常時排水		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 排水量 (m3/h)	0以上 ~ 7未満		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 動力源区分	発動発電機				
	5) 長期割引単価区分 (賃料機械)	あり				
F02070	発動発電機[G 駆動・ - 低騒音型]					
	定格容量2kva	99.360	日	569	56,536	
P34001	ガソリン					
	J I S 2 号 レギュラースタンド	2,567.000	L	153	392,751	
R01001	土木一般世話役					
		3.680	人	35,557	130,850	

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修 (その 2) 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	4.600	人	23,241	106,909	
Y00004	諸雑費	0.050		687,046	34,352	
	合 計				721,398	算出数量 1.000 箇所
	単 価				721,398	
	*** S 単 - 24号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 (小口径)		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	排水ポンプ運転 (小口径) 38, 常時排水, 0 以上 ~ 7 未満, 発動発電機, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5 %	
	1) 運転日数 2) 排水方法	38 常時排水		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 排水量 (m ³ /h) 4) 動力源区分	0 以上 ~ 7 未満 発動発電機		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	5) 長期割引単価区分 (賃料機械)	あり				
F02070	発動発電機 [G 駆動・ - 低騒音型] 定格容量 2kva	41.040	日	569	23,352	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	1,060.000	L	153	162,180	
R01001	土木一般世話役	1.520	人	35,557	54,047	
R01003	普通作業員	1.900	人	23,241	44,158	
Y00004	諸雑費	0.050		283,737	14,187	
	合 計				297,924	算出数量 1.000 箇所
	単 価				297,924	
	*** S 単 - 25号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径)		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5 %	
	1) ポンプ規格 2) 長期割引単価区分 (賃料機械)	口径 50mm あり		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R01001	土木一般世話役	0.230	人	35,557	8,178	
R01003	普通作業員	0.430	人	23,241	9,994	
	合 計				18,172	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		18,172	
	*** S 単 - 26号 ***					
S18062	止水シート設置・撤去		m ²		100.000 m ²	歩 A 当たり算出
	土工用マット (シート類) 敷設・撤去 敷設 ~ 撤去			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5 %	
	1) 施工区分 2) 土木安定用材の 1m ² 当たり単価	敷設 ~ 撤去 42		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
P26102	土木安定用材 (マット・シ - ト類)	104.000	m ²	42	4,368	
R01003	普通作業員	0.480	人	23,241	11,156	
	合 計				15,524	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		155	
	*** S 単 - 27号 ***					
S18202	機械除雪 (土工部・仮設ヤード)		m3		1.000 日	歩 A 当たり算出
	機械除雪 (土工部・仮設ヤード) 除雪・雪の積み込み, ハ' ック山 0.80 (平 0.60) m3, 土工部, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: 5 %	
	1) 作業の種類 2) 機械規格	除雪・雪の積み込み ハ' ック山 0.80 (平 0.60) m3		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修 (その 2) 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)作業区分 4)長期割引単価区分(賃料機械)	土工部 あり		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F08063	ﾊﾞｯｸﾏｼﾝ[ｸﾗｰﾌﾞ型・ｸﾚﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.600	日	10,700	17,120	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	92.000	L	142	13,064	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				63,742	算出数量 325.000 m3
	単 価		m3		196	
	*** S単 - 28号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,標準,無し,有り,あり		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 標準 無し 有り あり				
	単 価		m3		333.1	
	*** S単 - 29号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下				
	単 価		m3		1,597	
	*** S単 - 30号 ***					
SA0121	廃プラスチック運搬 SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下				
	単 価		m3		4,191	
	*** S単 - 31号 ***					
SA0151	SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5%	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)整形区分	基面整正				

事業名	津軽北部二期農業水利事業
工事名	砂山幹線排水路改修 (その2) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m ²		464.9	
	*** S 単 - 32号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満 ,一般養生,延長無し,-,-,-,18-12-25(20)(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 計上する 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し - - 18-12-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		25,360	
	*** S 単 - 33号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満 ,特殊養生(練炭、ジェットセキ),延長無し,-,-,-,あり,18-12-25(20)(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 9)長期割引単価区分 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 計上する 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットセキ) 延長無し - - あり 18-12-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		28,080	
	*** S 単 - 34号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満 ,一般養生,延長無し,-,-,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 計上する 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し - - 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		25,250	
	*** S 単 - 35号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:5 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

東北農政局